
  

Intro.dansk på Sprogcentret Holstebro 
 
I punktform:  

o Introdansk er tænkt som virksomhedsrettet og arbejdsmarkedsrelevant 

sprog for udlændinge der arbejder i Danmark 

o Introdansk har også dele med mere almen dansk i sig 

o Begge dele på begynderniveau 

o Elementer omkring arbejdskultur, arbejdsmiljø og –sikkerhed 

o 5 forløb á 50 timer 

o Gennemført på maksimalt 1½ år 

…………………………………………………………….. 

 

Introdansk er fra 2.juli 2010 et dansksprogligt undervisningstilbud for 

nyankomne udenlandske arbejdstagere. Introdansk er arbejdsmarkedsrettet 

danskundervisning på et dansksprogligt begynderniveau indenfor en fast 

lektionsmæssig ramme.  

Introdansk udgør i alt højst 250 timers undervisning. Timerne fordeles i fem 

undervisningsforløb hver á 50 timer. De fem undervisningsforløb skal 

tilrettelægges sådan, at kursisten kan gennemføre dem på højest 1½ år.  

En kursist kan kun deltage i et forløb af gangen.  

Der foreligger en kort fagbeskrivelse samt en pædagogisk 

tilrettelæggelsesmæssig vejledning til de fem undervisningsforløb.  

 

 

 

 

 

Fra bekendtgørelse nr. 831 af 24.juni 2010 (”Danskuddannelsesbekendtgørelsen):  

Formålet med arbejdsmarkedsrettet danskundervisning er, at udenlandske arbejdstagere, som 

typisk opholder sig i en kortere periode i Danmark, så hurtigt som muligt tilegner sig basale 

dansksproglige færdigheder samt et dansksprogligt og vidensmæssigt beredskab, der 

forudsættes på den konkrete arbejdsplads. 

 



  

Målet med undervisningen lægger sig skriftligt og mundtlig op ad målene for 

de første moduler på danskuddannelsen.  

Desuden er det målet, at kursisten i et vist omfang tilegner sig det førfaglige 

sprog og det fagsprog, som er påkrævet for at kunne indgå aktivt på en 

arbejdsplads.  

Det er også målet, at kursisten i videst muligt omfang tilegner sig viden, 

som er af afgørende betydning for arbejdets udførelse, f. eks. om 

arbejdskultur, arbejdsmiljø og -sikkerhed.” 

 

Der indgår således tre tæt forbundne ”dele” i intro-dansk: 

- Alment dansk sprog 

- Virksomhedsrettet og arbejdsmarkedsrelevant sprog 

- Arbejdskultur, arbejdsmiljø og –sikkerhed 

 

Af bekendtgørelsens Bilag 4 fremgår det: 
”Undervisningen kan tilrettelægges for beskæftigede på samme arbejdsplads eller for 

beskæftigede inden for samme branche – og kan efter behov placeres på et sprogcenter eller 

en arbejdsplads.” 

 

Introdanskforløb vil således kunne etableres når der er tilstrækkelig søgning 

(antal interesserede deltagere) samt en branchemæssig match eller 

sammenlignelige jobfunktioner de interesserede imellem.  

Det branchemæssige fællesskab bør være der for at få så stor en 

fællesnævner som mulig på den arbejdsrettede del af forløbet.  


